
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº CXXXIV

TERÇA-FEIRA,
20 DE OUTUBRO DE 2015

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira (Interino)

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita
Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Robson Colla Machado
Superintendência de Paz e Defesa Social

Alcemir Pascoutto da Rocha
Superintendência de Postura

Fabiano de Araújo Mariano
Guarda Civil Municipal

Wellington de Souza Levino
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Rodolfo José Ribeiro da Silva

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Trabalho e Renda
Joilza Rangel Abreu (Interina)

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas e Inovação
Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Carlos Frederico da Silva Paes
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes
Superintendência de Iluminação Pública

Neilton Virgílio de Souza Junior
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Francisco Arthur de Souza Oliveira (Interino)

S U M Á R I O
Atos da Prefeita............................................................... 1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município.................................... 1

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Governo.................................................................................. 1

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social...................................... 2

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ...................................... 2

Educação, Cultura e Esporte................................................ 2

Fundação de Saúde............................................................. ...

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................. ...

PREVICAMPOS .................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................. 2

Saúde ..................................................................................... 4

Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................ 4

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... ...

Atos da Prefeita
Portaria N°2388/2015
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 787/2015, que no-

meou, Luís Felipe Câmara Borges, para exercer na Procuradoria
Geral do Município, o cargo em comissão de Diretor de Procedimento
do Ministério Público, Símbolo DAS-3, com vigência a contar da data
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°2389/2015
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 783/2015, que no-

meou, Daniel Petronilho de Souza, para exercer na Procuradoria
Geral do Município, o cargo em comissão de Diretor da Dívida Ativa,
Símbolo DAS-3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°2390/2015
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,

8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Luís Felipe Câmara Borges, para
exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão de
Diretor da Dívida Ativa, Símbolo DAS-3, com vigência a contar da
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°2391/2015
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,

8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Daniel Petronilho de Souza, para
exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão de
Diretor de Procedimentos do Ministério Público, Símbolo DAS-3, com
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1900650

Portaria N°2365/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº 1776/15
que designou, Raquel Rodrigues Tavares, para exercer na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o cargo em comissão de
Gerente de Programas Federais, Símbolo DAS 5, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°2387/2015
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,

8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Valteir Carvalho de Souza, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, o
cargo em comissão de Gerente de Programas Federais, Símbolo
DAS 5, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1900569

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 01/2015.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do Município de Cam-
pos dos Goytacazes e do artigo 8º, inciso II, da Lei Municipal nº
7.752/2005;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º do Decreto nº
402/2013, com redação dada pelo Decreto nº 244/2015;

CONSIDERANDO as indicações dos membros pela Secreta-
ria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria e pela Secretaria
Municipal de Fazenda, em resposta aos ofícios 616/2015 e 617/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - O Conselho Gestor do Fundo da Procuradoria Geral
do Município - FUNPROGER, será composto pelos seguintes mem-
bros:

I - Procurador Geral do Município - Presidente;
II - Subprocurador Geral do Município;
III - Leonam de Menezes Rodrigues (Servidor Efetivo) - Te-

soureiro;
IV - Levi Queiroz Morales - Secretaria Municipal de Controle

Orçamentário e Auditoria;
V - Roberto Landes da Silva Júnior - Secretaria Municipal de

Fazenda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 19 de outubro de 2015.

MATHEUS DA SILVA JOSÉ
- Procurador Geral do Município -

Id: 1900662

Secretaria Municipal de Governo
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
04740/13 Nadiva Maria Gonçalves Pacheco de Azevedo - Sec. Fazen-
da
05010/13 Adriano da Silva de Almeida - Sec. Fazenda
08597/13 Pedro Paulo da Silva Gomes - Sec. Fazenda
14132/13 João Batista Pessanha - Sec. Fazenda
17411/13 Maria Dilva Santos Peixoto - Sec. Fazenda

19457/13 Carlos Magno Barreto de Almeida - Sec. Fazenda
21027/13 Jorge Luis Porto Leite - Sec. Fazenda
21993/13 Lecy Soares Vianna - Sec. Fazenda
23356/13 Geraldo Fernandes do Nascimento - Sec. Fazenda
24818/13 Azar Daoud Nassar - Sec. Fazenda
25308/13 Evanildo Quitete Ribeiro - Sec. Fazenda
25572/13 Geraldo Gomes Pinto - Sec. Fazenda
28040/13 Reginaldo de Souza Braga - Sec. Fazenda
00918/14 Otavio Rodrigues Magaldi - Sec. Fazenda
01923/14 Rosane Ferreira da Cunha Barreto - Sec. Fazenda
02208/14 Jocelina Sales Gomes - Sec. Fazenda
05425/14 Claudia Marcia Manhães Delfino Batista - Sec. Fazenda
08987/14 Patrícia Sence Fernandes Pereira
14667/14 Christiane Beda de Aquino - Sec. Fazenda
23500/14 Marcos Venicio Alvarenga Braga - Sec. Fazenda
24512/14 Salvador Barboza Coutinho - Sec. Fazenda
01656/15 Maycon Muniz Silva
03831/15 Marilene da Silva Ribeiro
04090/15 Geilson da Silva Vianna
04093/15 Edson Teixeira de Souza
04097/15 Mônica de Souza Fraga de Azeredo
04213/15 Karine Neves Mourão
04228/15 Márcia Valéria Campista Lisboa
04361/15 Luciana Gonçalves de Oliveira
04421/15 Erica Azevedo Lacerda de Jesus Souza
04468/15 Mariangela de Matos Chrisostomo Rangel
04474/15 Maria Cristina Soares Nogueira
04506/15 Sonia Maria Lourenço Madureira
04561/15 Luiza Helena Martins Vasconcelos
04625/15 Simone dos Santos Araujo
04626/15 Mara Débora Gonçalves dos Santos Alves
04763/15 Suely de Lima Caputo de Freitas Martins
04813/15 Silvia Cristina da Silva Ribeiro
04903/15 Marta Valéria Gonçalves da Silva Mothé
04909/15 Levi de Azevedo Barreto
04918/15 Raquel Dias de Almeida da Silva
04980/15 Paulo Roberto Contage de Assis
04997/15 Janete Constancia Chagas
05068/15 Maria Paula de Azevedo Magalhães Ribeiro
05093/15 Karla Aridi Rangel
05308/15 Cláudia Regina Leonardo Gomes Barcelos
05316/15 Iara Carvalho dos Santos Batista
05317/15 Regina Célia Gomes
05318/15 Fabiane Caramuru de Souza
05345/15 Jocenir Ribeiro da Fonseca
13226/15 Amaro da Conceição de Souza Junior - Sec. Fazenda

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
21426/13 Taciana de Fátima Barcelos Ramos - Sec. Fazenda
22940/13 Clodualdo Gomes Botelho - Sec. Fazenda
23783/13 Luiz Alves Cerqueira - Sec. Fazenda
24568/13 Eliete Barreto da Silva - Sec. Fazenda
25920/13 Jairo Alves Nunes - Sec. Fazenda
26547/13 Cleber José de Lima - Sec. Fazenda
27737/13 Maristela Tinoco Martins Barreto - Sec. Fazenda
28365/13 Benilton dos Santos - Sec. Fazenda
28372/13 Jacira Fonseca Pessanha - Sec. Fazenda
18178/14 Clarice Cordeiro Ribeiro - Sec. Fazenda
21277/14 Luis Felipe Sardenberg Cardoso da Silva - Sec. Fazenda
23825/14 Eneir Bastos - Sec. Fazenda
23831/14 Eneir Bastos - Sec. Fazenda
24996/14 Maria Olga Rosa de Souza - Sec. Fazenda
02585/15 Monique Pessanha da Costa - Fund. Mun. de Saúde
03142/15 Ana Lúcia Freitas Neves Serafim

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 16/10/15

Thiago Soares de Godoy
- Subsecretário de Governo -

Id: 1900524



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- CXXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 20 de outubro de 2015

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

Resolução do CMAS nº. 24/2015

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011; com
base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na
Resolução de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução
de n.º 21 de 11 de junho de 2014, conforme aprovado na Assembléia
Geral Ordinária do dia 16 de outubro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar a Inscrição do Instituto de Excelência Va-
lentim, para execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos com as devidas ressalvas, que deverá ter acompanhamento
contínuo da Comissão de Fiscalização, de conformidade com o artigo
12 da Resolução n. 14/2014 do CNAS.

Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 16 de Outubro de 2015.

Natália Soares Ribeiro
Presidente do CMAS

Id: 1899929

Resolução do CMAS nº. 25/2015

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 2011; com
base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na
Resolução de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução
de n.º 21 de 11 de junho de 2014, conforme aprovado na Assembléia
Geral Ordinária do dia 16 de outubro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1.º - Aprovar a alteração do Plano de Trabalho da Ins-
tituição Associação de Proteção e Orientação aos Excepcionais -
APOE, referente ao Projeto “Atendimentos Especializados a Pessoas
com Deficiência”, do Piso de Transição dos Serviços de Média Com-
plexidade do Governo Federal.

Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 16 de Outubro de 2015.

Natália Soares Ribeiro
Presidente do CMAS

Id: 1899930

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO
E INFRAESTRUTURA

IMTT - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

PORTARIA No. 030/2015

O Presidente do IMTT - Instituto Municipal de Trânsito e
Transporte, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao
Decreto no. 304/2014,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados como Gestor e
Fiscal, respectivamente, do Contrato - NSD no. 2015.109.000025-P-
NS, Processo no. 2015.109.000028-1-PR, do dia 07 de maio de 2015.
Objeto: Licitação referente a serviço de manutenção predial corretiva e
preventiva nos prédios da Sede administrativa do IMTT no valor de
R$ 76.356,53 (setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e três centavos)

Gestor do Contrato:
Gustavo Machado de Carvalho, CPF no. 792.739.397-91,

Matrícula no. 24.831

FISCAL DO CONTRATO:
Gustavo Viana Neves, CPF no . 102.126.887-90, Matrícula

no. 35.989.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Campos dos Goytacazes, 19 de Outubro de 2015.

Alvaro Henrique de Souza Oliveira
Presidente

Id: 1900580

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 030/2015

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 030/2015, processo nº 2015.103.000188-2-PR,
cujo objeto é a contratação de serviços de seguro para 14 (quatorze)
veículos (ônibus), que fazem parte da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Educação, com cobertura total, assistência técnica 24
(vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, incluindo danos materiais, danos corporais
para terceiros e acidentes pessoais de passageiros, em consequência,
HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto a
empresa vencedora do pregão em tela, a saber, PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ (MF) sob nº
61.198.164/0001-60, com o valor global de R$ 43.490,84 (quarenta e
três mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 13 de outubro de 2015.

Frederico Tavares Rangel
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte=

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 019/2015

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 019/2015, processo nº 2015.103.000157-3-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
utensílios para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de
Ensino, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com ad-
judicação do seu objeto às empresas vencedoras do pregão em tela,
a saber:

C. B. BRAGA - SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGO DE PAPELA-
RIA-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 18.203.175/0001-61 - vence-
dora do item: 20 e 22;

SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob nº 39.240.676/0001-98 - vencedora dos itens 10, 14 e 15;

OLIVEIRA E MORAES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 14.584.117/0001-74 - vencedora do item
03;

RENATO MARANA - MARALAR UTILIDADES DOMÉSTICAS, inscrita
no CNPJ (MF) sob nº 04.575.811/0001-71 - vencedora dos itens: 01,
02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 16, 17, 18, 19 e 21;

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ (MF) sob nº 30.110.332/0001-90 - vencedora do item 13.

PUBLIQUE-SE.

OBS: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

Em 15 de outubro de 2015.

Frederico Tavares Rangel
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte=

Id: 1900644

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

CODEMCA

Portaria n.° 456 / 2015

assunto: CANCELAMENTO.

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, Wainer Teixeira de
Castro, no uso de suas atribuições legais, considerando que o cadas-
tro interno de ambulantes que atuam permanentemente na Rodoviária
Roberto Silveira;

Considerando que somente foram autorizadas atividades de
comércio ambulante por serem meio de subsistência dos mesmos;

Considerando que verificada a não utilização permanente dos
espaços autorizados por período superior a 30 (trinta) dias.

RESOLVE: cancelar o cadastro interno e a autorização para
comércio ambulante na Rodoviária Roberto Silveira de Wanderlei Ran-
gel Alves.

Campos dos Goytacazes/RJ, 08 de outubro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro
Presidente
CODEMCA

Id: 1900534

CODEMCA

PORTARIA 360/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2830/14, fls. 12, em nome de Kelly Cris-
tina Francisco Waltz e Família, bem como o cumprimento dos requi-
sitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Kelly Cristina Francisco Waltz e Família, o di-
reito de Perpetuação de Sepultura número 304, Quadra "S-2", loca-
lizado no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 361/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2778/14, fls. 12, em nome de Selma Tor-
res Benfeitas e Família, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Selma Torres Benfeitas e Família, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 3708, localizado no Cemitério Pú-
blico Municipal de Santa Maria.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 362/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 7009/14, fls. 17, em nome de Carlos Au-
gusto Gomes Paixão e Família, bem como o cumprimento dos requi-
sitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Carlos Augusto Gomes Paixão e Família, o di-
reito de Perpetuação de Sepultura número 9.808, localizado no Ce-
mitério Público Municipal de Travessão.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 363/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-

cesso administrativo número 1515/14, fls. 13, em nome de Dionea das
Dores Gomes Netto, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a Dionea das Dores Gomes Netto, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 4.362-A, Quadra "C", localizado no
Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 364/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2083/14, fls. 12, em nome de Dilsea da
Costa Tirol, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte
do requerente.

CONCEDE a Dilsea da Costa Tirol, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 4746-B, Quadra "A-7", localizado no Cemitério
Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 365/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2171/14, fls. 16, em nome de Heloisa
Helena Ferreira Gomes, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Heloisa Helena Ferreira Gomes, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 98.812, Quadra "O", localizado no
Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 366/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 1972/14, fls. 12, em nome de Alli Mu-
quici, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do
requerente.

CONCEDE a Alli Muquici, o direito de Perpetuação de Se-
pultura número 04.4.37-B, Quadra "Z-1", localizado no Cemitério Pú-
blico Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 27 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 367/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8610/14, fls. 15, em nome de Leomar
Passos, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do
requerente.

CONCEDE a Leomar Passos, o direito de Perpetuação de
Sepultura número 49.722, Quadra "A-5", localizado no Cemitério Pú-
blico Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 27 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 368/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 958/14, fls. 17, em nome de Antônio Luiz
de Oliveira, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte
do requerente.

CONCEDE a Antônio Luiz de Oliveira, o direito de Perpetua-
ção de Sepultura número 16.230, localizado no Cemitério Público Mu-
nicipal de Coqueiro de Tocos.

Campos dos Goytacazes, 28 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 369/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 1747/14, fls. 12, em nome de Wilson
Luiz de Souza, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Wilson Luiz de Souza, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 43.926-A, Quadra "Z-2", localizado no Cemitério
Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 28 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA



3Ano VII - No- CXXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 20 de outubro de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

CODEMCA

PORTARIA 370/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 1983/14, fls. 14, em nome de Maria Anita
Rocha da Silva e Família, bem como o cumprimento dos requisitos
legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Maria Anita Rocha da Silva e Família, o direito
de Perpetuação de Sepultura número 180, Quadra "S-2", localizado
no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 28 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 371/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2801/14, fls. 18, em nome de Sebastião
Teles Pureza e Família, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Sebastião Teles Pureza e Família, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 175, Quadra "S-2", localizado no
Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 372/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 1046/13, fls. 12, em nome de Maria Ele-
na Ferreira Garnier Mota, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Maria Elena Ferreira Garnier Mota, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 00.063-A-9, Quadra "A-9", localiza-
do no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 373/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 5500/13, fls. 13, em nome de Manoel
Amaro Gonçalves de Souza, bem como o cumprimento dos requisitos
legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Manoel Amaro Gonçalves de Souza, o direito
de Perpetuação de Sepultura número 02.052-A, localizado no Cemi-
tério Público Municipal de Santo Amaro.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 374/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8554/13, fls. 15, em nome de Eduardo
de Oliveira Cardoso, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a Eduardo de Oliveira Cardoso, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 16.201, localizado no Cemitério Públi-
co Municipal de Coqueiro de Tocos.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 375/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2809/13, fls. 18, em nome de Jorge No-
gueira Mariano e Damião Gonçalves Nogueira e Irmãos, bem como o
cumprimento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Jorge Nogueira Mariano e Damião Gonçalves No-
gueira e Irmãos, o direito de Perpetuação de Sepultura número 03.671-
B, Quadra "O", localizado no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 376/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 4682/13, fls. 17, em nome de Adriana
Barbosa Martins e Raquel Barbosa do Nascimento, bem como o cum-
primento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Adriana Barbosa Martins e Raquel Barbosa do
Nascimento, o direito de Perpetuação de Sepultura número 00.044,
Quadra "S-2", localizado no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 377/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atribuições le-
gais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de 2015, e CON-
SIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no processo administra-
tivo número 8614/13, fls. 12, em nome de Rubenita Maciel Pinto, bem co-
mo o cumprimento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Rubenita Maciel Pinto, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 00.008, localizado no Cemitério Público Munici-
pal de Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 378/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 016/13, fls. 20, em nome de José Amaro
do Nascimento, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a José Amaro do Nascimento, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 00.888-G, localizado no Cemitério Pú-
blico Municipal de Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 379/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 4593/13, fls. 15, em nome de Cely dos
Santos da Silva e Jociel de Sousa, bem como o cumprimento dos re-
quisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Cely dos Santos da Silva e Jociel de Sousa, o
direito de Perpetuação de Sepultura número 00.068, Quadra "S-2", lo-
calizado no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 380/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 5544/13, fls. 12, em nome de Demerval
Corrêa e Marília Auxiliadora Alves da Rocha Crespo, bem como o
cumprimento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Demerval Corrêa e Marília Auxiliadora Alves da
Rocha Crespo, o direito de Perpetuação de Sepultura número 00.122,
Quadra "S-2", localizado no Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 381/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8101/13, fls. 17, em nome de Michelle da
Silva Tavares, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Michelle da Silva Tavares, o direito de Perpe-
tuação de Sepultura número 15.219, localizado no Cemitério Público
Municipal de Travessão.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 382/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 6575/13, fls. 20, em nome de Francisca
Ribeiro Jabor, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Francisca Ribeiro Jabor, o direito de Perpetua-
ção de Sepultura número 42.219-A, Quadra "Z-2", localizado no Ce-
mitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 383/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8100/13, fls. 13, em nome de João de
Almeida Guimarães, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a João de Almeida Guimarães, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 00.804, localizado no Cemitério Públi-
co Municipal de Vila Nova.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 384/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de 2015, e
CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no processo ad-
ministrativo número 7619/13, fls. 11, em nome de Alcy Manhães, bem
como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Alcy Manhães, o direito de Perpetuação de Se-
pultura número 02067-A, localizado no Cemitério Público Municipal de
Santo Amaro.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 385/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 6165/13, fls. 15, em nome de Lauro José
Vieira, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do
requerente.

CONCEDE a Lauro José Vieira, o direito de Perpetuação de
Sepultura número 138, Quadra "S-2", localizado no Cemitério Público
Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 386/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 7038/13, fls. 15, em nome de Maria da
Conceição Paula, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Maria da Conceição Paula, o direito de Perpe-
tuação de Sepultura número 70.858-A, Quadra "M", localizado no Ce-
mitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 31 de Agosto de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 387/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2665/14, fls. 13, em nome de Marcelo do
Espírito Santo Gomes e Família, bem como o cumprimento dos re-
quisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Marcelo do Espírito Santo Gomes e Família, o
direito de Perpetuação de Sepultura número 02.090-A, localizado no
Cemitério Público Municipal de Santo Amaro.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 388/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2336/14, fls. 12, em nome de Ana Paula
Silva do Espírito Santo, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Ana Paula Silva do Espírito Santo, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 15.263, localizado no Cemitério Pú-
blico Municipal de Travessão.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 389/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2337/14, fls. 10, em nome de Jorge An-
tonio Fernandes, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Jorge Antonio Fernandes, o direito de Perpe-
tuação de Sepultura número 2781, localizado no Cemitério Público
Municipal de Santa Rita/ Lagoa de Cima.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 390/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2335/14, fls. 15, em nome de José Pe-
reira de Souza Sobrinho e Leti Ribeiro de Souza, bem como o cum-
primento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a José Pereira de Souza Sobrinho e Leti Ribeiro
de Souza, o direito de Perpetuação de Sepultura número 02.055A, lo-
calizado no Cemitério Público Municipal de Santo Amaro.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 391/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2344/14, fls. 16, em nome de José Ran-
gel Cordeiro e Família, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a José Rangel Cordeiro e Família, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 16.285, localizado no Cemitério Pú-
blico Municipal de Coqueiro de Tocos.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 392/2015
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-

pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2363/14, fls. 17, em nome de Maria do
Carmo Corrêa Gomes e Família, bem como o cumprimento dos re-
quisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Maria do Carmo Corrêa Gomes e Família, o di-
reito de Perpetuação de Sepultura número 15.204, localizado no Ce-
mitério Público Municipal de Travessão.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.
Wainer Teixeira de Castro.

Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 393/2015
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-

pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 1195/14, fls. 14, em nome de Paulo Jor-
ge Soares de Souza e Família, bem como o cumprimento dos requi-
sitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Paulo Jorge Soares de Souza e Família, o di-
reito de Perpetuação de Sepultura número 16.184, localizado no Ce-
mitério Público Municipal de Coqueiro de Tocos.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VII - No- CXXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 20 de outubro de 2015

CODEMCA

PORTARIA 394/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8620/14, fls. 14, em nome de Fernando
Cesar da Silva Pereira, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Fernando Cesar da Silva Pereira, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 227, Quadra "S-2", localizado no
Cemitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 395/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 8591/14, fls. 22, em nome de Antonia
dos Santos Jacintho, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a Antonia dos Santos Jacintho, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 274, Quadra "S-2", localizado no Ce-
mitério Público Urbano do Caju.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 396/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 419/14, fls. 17, em nome de Cristiane Ri-
beiro Gomes Rodrigues, bem como o cumprimento dos requisitos le-
gais, por parte do requerente.

CONCEDE a Cristiane Ribeiro Gomes Rodrigues, o direito de
Perpetuação de Sepultura número 15.271, localizado no Cemitério Pú-
blico Municipal de Travessão.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 397/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2647/14, fls. 13, em nome de Amélia Ra-
quel de Jesus Fernandes e Família, bem como o cumprimento dos
requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Amélia Raquel de Jesus Fernandes e Família,
o direito de Perpetuação de Sepultura número 815, localizado no Ce-
mitério Público Municipal de Dores de Macabu.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 398/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2331/14, fls. 15, em nome de Sandro de
Souza Guindanha, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a Sandro de Souza Guindanha, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 03.515, localizado no Cemitério Públi-
co Municipal de Santa Maria.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 399/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 308/14, fls. 13, em nome de Almir Go-
mes da Silva, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Almir Gomes da Silva, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 00.786, localizado no Cemitério Público Munici-
pal de Vila Nova.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 400/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de 2015, e
CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no processo ad-
ministrativo número 2328/14, fls. 12, em nome de Jorge Barroso, bem
como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Jorge Barroso, o direito de Perpetuação de Se-
pultura número 00.030, localizado no Cemitério Público Municipal de
Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 401/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 567/14, fls. 13, em nome de José Fur-
tado da Silva, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a José Furtado da Silva, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 3589, localizado no Cemitério Público Municipal
de Santa Maria.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Gabinete da Prefeita

SUPERINTENDÊNCIA DE POSTURA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERRENOS
N° 006/2015
Pelo presente ficam notificados nos termos do Artigo 156 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Oficial do Município em 24 e 26/12/2008,

sob nova redação dada pelo Artigo 1° da Lei 8.243 de 06/07/2011, publicado no Diário Oficial do Município em 13/07/2011, todos os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados para no prazo de 30 dias, regularizar a situação dos seus imóveis, no que se refere a sua limpeza e
manutenção, bem como a construção e conservação de muros e cercas, sob pena de aplicação de outras sanções previstas na referida legislação.

INSC. COD. LOG. ENDEREÇO PROPRIETÁRIO CPF/CNPJ
017452 03042 Rua Domingos Viana, 643 - Fazenda Grande Joyce Alonso Coutinho 058.200.447-03
138541 33227 Rua Luiz Gonzaga de Andrade, 265 -

Parque Imperial
M. Abreu Imobiliária Ltda

154269 33227 Rua Luiz Gonzaga de Andrade, 314 -
Parque Imperial

M. Abreu Imobiliária Ltda

149201 33227 Rua Luiz Gonzaga de Andrade, 455 -
Parque Imperial

M. Abreu Imobiliária Ltda

139025 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 05, 07
- Vivendas do Coqueiro

Filipe Ronald Tavares de Oliveira 111.756.527-09

139032 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 33, 35
- Vivendas do Coqueiro

Tânia Lucia Ribeiro 966.830.317-20

139033 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 37, 39
- Vivendas do Coqueiro

Tânia Lucia Ribeiro 966.830.317-20

139034 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 41 -
Vivendas do Coqueiro

Sandra Regina Corsina 782.784.497-91

139036 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 49, 51
- Vivendas do Coqueiro

Maria Silene Nunes Rangel

139041 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 69, 71
- Vivendas do Coqueiro

Otton de Souza Filho e S/M 561.698257-15

139049 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 101,
109 - Vivendas do Coqueiro

Conscam - Construtora Campos Ltda 32.583.395/0001-99

139056 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 42, 44
- Vivendas do Coqueiro

Josué de Sousa Barreiro 007.105.467-77

139058 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 50, 52
- Vivendas do Coqueiro

Braz Risso 104.199.937-20

139060 033294 Rua Moacyr Pereira da Fonseca, 58, 60
- Vivendas do Coqueiro

Giselle Araujo Velasco 027.044.827-64

139070 033308 Rua José Álvaro da R. Wagner 07, 09 -
Parque do Prado

José Rangel Filho 063.532.747-34

139071 033308 Rua José Álvaro da R. Wagner 11, 13 -
Parque do Prado

Edson Luiz Reis Nunes Ribeiro 091.340.307-51

139073 033308 Rua José Álvaro da R. Wagner 19, 23 -
Parque do Prado

José Amaro Rodrigues Gomes e S/M

091972 022225 Travessa Serafim Pereira Neto 88,90 -
Goytacazes

Ivalda de Souza 001.064.687-66

091973 022225 Travessa Serafim Pereira Neto 92, 94 -
Goytacazes

José Abreu Viana

040814 007625 RuaProfessorManoelFerreira69,71-Pecuária Noé Ferreira de Siqueira 326.980.037-15
058143 010685 Rua Nagib David 27 - Donana José Carlos Pessanha e outros
058144 010685 Rua Nagib David 31 - Donana Belmiro Xavier Pessanha

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de outubro de 2015.
FABIANO DE ARAUJO MARIANO

Superintendente de Fiscalização de Posturas
Mat. 13.933

Id: 1900240

CODEMCA

PORTARIA 402/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2246/14, fls. 12, em nome de Anilza de
Souza Machado, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por
parte do requerente.

CONCEDE a Anilza de Souza Machado, o direito de Perpe-
tuação de Sepultura número 02.063, localizado no Cemitério Público
Municipal de Santo Amaro.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 403/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2332/14, fls. 14, em nome de José Joelio
Tavares de Souza, bem como o cumprimento dos requisitos legais,
por parte do requerente.

CONCEDE a José Joelio Tavares de Souza, o direito de Per-
petuação de Sepultura número 4044, localizado no Cemitério Público
Municipal de São Sebastião.

Campos dos Goytacazes, 01 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 404/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 102/14, fls. 14, em nome de Augusto Pe-
çanha, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por parte do
requerente.

CONCEDE a Augusto Peçanha, o direito de Perpetuação de
Sepultura número 03.678, localizado no Cemitério Público Municipal
de Santa Maria.

Campos dos Goytacazes, 02 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA

PORTARIA 405/2015

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-
pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2323/14, fls. 13, em nome de Maria Apa-
recida de Souza Barcelos, bem como o cumprimento dos requisitos
legais, por parte do requerente.

CONCEDE a Maria Aparecida de Souza Barcelos, o direito
de Perpetuação de Sepultura número 4014, localizado no Cemitério
Público Municipal de Dores de Macabu.

Campos dos Goytacazes, 02 de Setembro de 2015.

Wainer Teixeira de Castro.
Presidente
CODEMCA

CODEMCA
PORTARIA 406/2015
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-

pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2326/14, fls. 0, em nome de Maria Ri-
beiro Bastos, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por par-
te do requerente.

CONCEDE a Maria Ribeiro Bastos, o direito de Perpetuação
de Sepultura número 09.878, localizado no Cemitério Público Munici-
pal de Morro do Coco.

Campos dos Goytacazes, 02 de Setembro de 2015.
Wainer Teixeira de Castro.

Presidente
CODEMCA

CODEMCA
PORTARIA 407/2015
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Municí-

pio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto 115/2015, de 22 de maio de
2015, e CONSIDERANDO, o parecer favorável ao deferimento no pro-
cesso administrativo número 2249/14, fls. 14, em nome de Arnaldo da
Silva Tostes, bem como o cumprimento dos requisitos legais, por par-
te do requerente.

CONCEDE a Arnaldo da Silva Tostes, o direito de Perpetua-
ção de Sepultura número 03.635, localizado no Cemitério Público Mu-
nicipal de Santa Maria.

Campos dos Goytacazes, 02 de Setembro de 2015.
Wainer Teixeira de Castro.

Presidente
CODEMCA

Id: 1900492

Secretaria Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 012/2015, processo nº 2015.045.000165-5-PR
cujo objeto é a aquisição de material de consumo de apoio hospitalar
(Balanças portáteis e Glicosímetros), para atender ao preconizado pe-
lo Termo de Ajustamento Sanitário(T.A.S.), proveniente do relatório de
auditoria nº 9.742/DENASUS/SGEP/MS, sendo utilizados nas Unida-
des de Estratégia Saúde da Família, em consequência, HOMOLOGO
a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa ven-
cedora do item 02, a saber, MICROMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 00.071.343/0001-47, com o
valor global de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
PUBLIQUE-SE

Em 29 de setembro de 2015.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

= Secretário Municipal de Saúde =
H O M O L O G A Ç Ã O

Pregão Presencial nº 025/2015
Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Presencial nº 025/2015, processo nº 2015.045.000354-3-PR cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada para manutenção preven-
tiva e corretiva de pré-filtros e filtros HEPA do Centro de Referência Au-
gusto Guimarães (Programa de Controle da Tuberculose) com reposição
total de peças dos aparelhos, em consequência, HOMOLOGO a presente
licitação com adjudicação do seu objeto à empresa licitante ENGINE - CO-
MÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.338.135/0001-
09, vencedora do Pregão epigrafado, com o valor global de R$
46.788,00(quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais).
PUBLIQUE-SE

Em 13 de outubro de 2015.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

= Secretário Municipal de Saúde =
Id: 1900637



5Ano VII - No- CXXXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 20 de outubro de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições convoca os Conselheiros, para a Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 23/09/2015 (sexta fei-
ra), as 9h (1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação), no Auditório
da Casa dos Conselhos, localizado na Avenida Alberto Torres, 371,
11° andar - Centro - Prédio Executivo, com a seguinte pauta:

01- Apresentação dos Gastos bimestrais pelo FMAS;

02- Resposta do FMAS relativa à Tomada de Contas 2014;
Campos dos Goytacazes, 16 de Outubro de 2015.

Natália Soares Ribeiro
Presidente do CMAS

Id: 1899928

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião
Ordinária do C.M.S. a realizar-se no dia 20 de outubro de 2015, às
19h, no Auditório do C.M.S., Localizado à Rua Voluntários da Pá-
tria, n.º 875 - Fundos - Centro, com a finalidade de tomar conhe-
cimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes assuntos
em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 - Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.1.1 - Credenciamento e Habilitação dos Serviços de Alta

Complexidade em Traumato-ortopedia 28 (vinte e oito) Leitos e Neu-
rocirurgia 7 (sete) Leitos, no Hospital Ferreira Machado, CNES nº
2287879, Município de Campos dos Goytacazes/RJ;

2.1.2 - Linha de Cuidado do Sobrepeso e Obesidade-Bene-
ficência Portuguesa;

2.2 - Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 - Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3. Relatório de Comissões Especiais do CMS;
3.1 - Finalização da Comissão Mista para elaboração do

POA, minuta contratual e do Chamamento Público;

Fundação Municipal da Infância e Juventude
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 2014.044.000107-2-PR
PREGÃO Nº: 025/14
CONTRATO Nº: 0074/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, NÚ-
CLEOS DE ATENDIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS DESEN-
VOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA.
CNPJ: 05.650.026/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 18.681,50 (Dezoito mil, seiscentos e oitenta e
um reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2015.
Rodrigo Nogueira de Carvalho

=Presidente da FMIJ=

Id: 1900196

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000107-2-PR
PREGÃO Nº: 025/14
CONTRATO Nº: 0075/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, NÚ-
CLEOS DE ATENDIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS DESEN-
VOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: FLOR DE LIZ - RUBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 13.848.430/0001-00

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000107-2-PR
PREGÃO Nº: 025/14
CONTRATO Nº: 0076/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, NÚCLEOS
DE ATENDIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS
PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: GAMA AMIN COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA
LTDA.
CNPJ: 08.474.024/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 2.132,60 (Dois mil, cento e trinta e dois reais e
sessenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2015.
Rodrigo Nogueira de Carvalho

=Presidente da FMIJ=

Id: 1900198

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000107-2-PR
PREGÃO Nº: 025/14
CONTRATO Nº: 0077/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, NÚ-
CLEOS DE ATENDIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS DESEN-
VOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA-EPP.
CNPJ: 30.110.332/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 3.339,90 (Três mil, trezentos e trinta e nove
reais e noventa centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2015.
Rodrigo Nogueira de Carvalho

=Presidente da FMIJ=

Id: 1900199

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000107-2-PR
PREGÃO Nº: 025/14
CONTRATO Nº: 0078/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, NÚ-
CLEOS DE ATENDIMENTO, PROGRAMAS E PROJETOS DESEN-
VOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: C. B. BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGO DE
PAPELARIA-ME.
CNPJ: 18.203.175/0001-61
VALOR GLOBAL: R$ 3.487,50 (Três mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2015.
Rodrigo Nogueira de Carvalho

=Presidente da FMIJ=

Id: 1900200

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 027/2014, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Aquisição de material de consumo (vestuário/uniformes) para
atender ao preconizado pelo Termo de Ajustamento Sanitário, para su-
prir as necessidades da Unidade de Estratégia Saúde da Família da
SMS.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
04 de novembro de 2015, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2014.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

Id: 1900636

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-A/2015

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034-A/2015, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação, consubstanciada na dis-
ponibilização de pessoal, sob regular vinculo de emprego, com forne-
cimento de material de limpeza, de material de higiene, de equipa-
mentos, de acessórios, de ferramentas e de EPI's em quantidade su-
ficiente para atendimento a diversos órgãos da Administração Pública
do Município de Campos dos Goytacazes, marcada para o dia 19 de
outubro de 2015, às 10h (dez horas), foi considerada DESERTA, uma
vez que à mesma não acudiram interessados.

Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2015.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da PMCG

Id: 1900642

4. Assunto Gerais.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do C.M.S.

Id: 1898603

VALOR GLOBAL: R$ 9.224,70 (Nove mil, duzentos e vinte e quatro
reais e setenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2015.
Rodrigo Nogueira de Carvalho

=Presidente da FMIJ=

Id: 1900197


